CONSEPRO                       Conselho Comunitário Pró-Segurança Pública de

                                                 Frederico Westphalen, RS

Frederico Westphalen – RS – CEP 98.400-000

CNPJ/MF nº 88.661.053/0001-02

REUNIÃO de DIRETORIA

ATA nº 01/2014

 Aos dez dias do mês de janeiro do ano de dois mil e quatorze, às oito horas e

trinta minutos, reuniram-se nas dependências do escritório Bertani Advogados, na Rua

Presidente Kennedy, nº 909, 7º andar, na cidade de Frederico Westphalen, RS, os Srs. Édio

Antonio Salton, Antonio Paulo Bertani, Ivan Carlos Viana, Clodimar Rodolfo Vanzin, Diego

Bertoletti da Rocha, Joncimar Reolon, Valdir Minuzzi, Paulo Ricardo Acker, Sandro Aires

Cerutti, Simonia Gonçalves de Oliveira e Patrícia Cerutti, para deliberarem sobre os seguintes

assuntos: Inicialmente o 1º Tesoureiro, Sr. Antonio Paulo Bertani, fez uma breve explanação em

relação ao registro dos Estatutos e do envio de documentos à Prefeitura Municipal objetivando o

decreto de utilidade pública e da aptidão para conveniar com a municipalidade, também da

remessa dos documentos solicitados pelas Comarcas de Rodeio Bonito e Frederico Westphalen

para obtenção de recursos originários de transações penais. Em seguida, foi tratado sobre o

Ofício 2591/2013 de doze de dezembro de dois mil e treze da Delegacia de Polícia de Frederico

Westphalen, RS, decidiram os presentes, por unanimidade, requisitar cópia integral dos autos so

SPI nº 038065-1204/07-8, para que de posse de tais cópias possam ser analisados os reais

objetivos da pretendida doação. Na continuidade, por delegação dos presentes ficou aprovada a

concessão de aumento para as estagiárias que trabalham junto ao IGP e a Polícia Civil, sendo

para a primeira o salário de R$ 650,00 e da segunda R$ 600,00 mensais. A sugestão dos

presentes é para que haja equiparação salarial entre as mesmas, observadas as disposições

previstas na legislação que trata dos estágios remunerados, a partir da próxima contratação. Na

sequência, o Vice-Presidente do CONSEPRO, Sr. Ivan Carlos Viana, relatou sobre o andamento

do projeto do Vídeo-Monitoramento, bem como foi tratado pelos presentes a pretensão de formar

parceria com o BANRISUL Agência local, objetivando a arrecadação de recursos para tal

finalidade. Os presentes foram informados sobre a criação de site para o CONSEPRO cujo

endereço eletrônico é http://www.conseprofw.com.br/ , para divulgar as atividades e projetos do

CONSEPRO. Ficou deliberado que a próxima reunião da diretoria ocorrerá na data de dezessete

de março de dois mil e quatorze, às oito horas e trinta minutos, neste mesmo local, ou antes

mesmo se necessário for. Para finalizar o Sr. Édio Antonio Salton fez um agradecimento especial

ao escritório Bertani Advogados e ao Sr. Antonio Paulo Bertani, pela colaboração e cedência das

     CONSEPRO                       Conselho Comunitário Pró-Segurança Pública de

                                                 Frederico Westphalen, RS

Frederico Westphalen – RS – CEP 98.400-000

CNPJ/MF nº 88.661.053/0001-02

dependências do escritório em favor ao CONSEPRO. Como nada mais havia a ser tratado, deu-

se por encerrada a presente reunião, da qual foi lavrada a presente Ata por mim Nadiege

Albarello Pacheco, que é assinada também pelos presentes.